
日 日 日 日 日 日

人 人 人 人 人 人

人 人 人 人 人 人

人 人 人 人 人 人

人 人 人 人 人 人

人 人 人 人 人 人

人 人 人 人 人 人

人 人 人 人 人 人

50 床 50 床 50 床 50 床 50 床 50 床 42 床 42 床 42 床 42 床 42 床 42 床

50 床 50 床 50 床 50 床 50 床 50 床 42 床 42 床 42 床 42 床 42 床 42 床

87.96 ％ 87.03 ％ 84.60 ％ 86.00 ％ 93.03 ％ 85.52 ％ 86.35 ％ 88.26 ％ 86.70 ％ 88.57 ％ 95.23 ％ 84.92 ％

18.61 日 19.15 日 19.14 日 19.98 日 18.21 日 18.02 日 30.90 日 32.19 日 31.72 日 30.25 日 28.79 日 28.61 日

857 人 845 人 826 人 853 人 911 人 838 人 5 人 0 人 0 人 2 人 0 人 2 人

439 人 450 人 421 人 411 人 446 人 444 人 420 人 406 人 407 人 426 人 464 人 408 人

0 人 0 人 0 人 1 人 0 人 4 人 0 人 1 人 0 人 0 人 0 人 0 人

0.00 ％ 0.00 ％ 0.00 ％ 0.00 ％ 0.00 ％ 0.90 ％ 0.00 ％ 0.25 ％ 0.00 ％ 0.00 ％ 0.00 ％ 0.00 ％

16,096 人 15,883 人 15,437 人 15,705 人 16,978 人 15,607 人 13,273 人 13,530 人 13,297 人 13,596 人 14,599 人 13,018 人

　

　クリニカルインディケーターとは、病院の様々な機能を評価するインディケーター（指標）のことで、病院の機能や医療の質を

測ることのできる「ものさし」にあたります。

一般病棟 回復期リハビリテーション病棟

平成28年 平成29年平成29年

時間外救急外来受診患者数

入院に関する指標

退院患者数

平成28年令和01年

平成３０年

297

4,171

37,704

外来な関する指標

外来診療実日数

逆紹介患者数

外来初診患者数

延べ外来患者数

紹介患者数

１日平均患者数

救急車搬入患者数

許可病床数

稼動病床数

病床利用率

平均在院日数

新入院患者数

死亡患者数

死亡退院患者率（％）死亡患者数／退院患者数

延べ在院患者数

平成27年

平成２７年

297

5,712

40,051

419

452

134.8

平成２８年

298

5,515

39,121

553

357

126.9

309

395

403

131.2

平成２９年

298

4,781

37,124

329

273

124.5

令和01年平成27年

令和０１年

296

4,038

38,647

638

342

130.5

令和０２年

297

3,849

37,073

629

339

124.8

220

令和02年 令和02年

390385386371

370

平成30年 平成30年

352

395

368

314

354



件 件 件 件 件 件

人工膝関節置換術 件 件 件 件 件 件

人工股関節置換術 件 件 件 件 件 件

人工骨頭 件 件 件 件 件 件

転子部骨折 件 件 件 件 件 件

骨接合術（大腿） 件 件 件 件 件 件

骨接合術（下腿） 件 件 件 件 件 件

骨接合術（上肢） 件 件 件 件 件 件

抜釘 件 件 件 件 件 件

創外固定 件 件 件 件 件 件

外傷・その他 件 件 件 件 件 件

関節鏡 件 件 件 件 件 件

アキレス腱 件 件 件 件 件 件

頚椎・胸椎・腰椎 件 件 件 件 件 件

人 人 人 人 人 人

人 人 人 人 人 人

165

213

令和０１年

521

166

平成２９年

157

495

160

484

156

68

15

自己輸血実施患者数

手術に関する指標

94

83

10

17

15

2

11

19

0

8

35

28

1

平成２７年

入院患者症例別手術件数

輸血実施患者数

201

19

7

19

249

59

116

1

11

16

2

2

157

192

191

64

1

1

28

38

6

17

23

85

0

26

36

0

32

152

247

11

12

30

0

5

28

20

39

11

平成２８年

75

44

22

6

43

19

76

51

14

20

19

28

81

52

令和０２年

483

154

平成３０年

524

181

78

50

459

79

37

65

5

22

6

118

228

14

7

24
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年度別手術件数

人工膝関節置換術

人工股関節置換術

人工骨頭

転子部骨折

骨接合術（大腿）

骨接合術（下腿）

骨接合術（上肢）

抜釘

創外固定

外傷・その他

関節鏡

アキレス腱

頚椎・胸椎・腰椎



枚 枚 枚 枚 枚 枚

枚 枚 枚 枚 枚 枚

枚 枚 枚 枚 枚 枚

件 件 件 件 件 件

単
位

単
位

単
位

単
位

単
位

単
位

％ ％ ％ ％ ％ ％

件 件 件 件 件 件

件 件 件 件 件 件

件 件 件 件 件 件

件 件 件 件 件 件

件 件 件 件 件 件

令和０１年

4.0

95.20

平成２９年

160

49

3.7

96.20

平成３０年

71

39

令和０１年

3.3

97.10

令和０１年

202

令和０１年

1,230

684

704

63

110

59

51

平成２８年

165

615623

平成２８年

平成２９年

95

70

57

平成２８年

平成２９年

170

89

81

42

給食に関する指標

骨塩定量測定実施件数

放射線に関する指標

平成２７年

643

入院患者１日当たり平均リハビリテーション実施単位

インシデント・アクシデントレポート提出数（その他職員）

（再掲）転倒・転落件数

入院患者リハビリテーション実施率

平成２７年

平成２７年

154

142

641

ＭＲＩ実施件数

ＣＴ実施件数

673

900 762725

740

入院栄養指導件数

特別食件数

リハビリテーションに関する指標

4.1

インシデント・アクシデントレポート提出数（総数）

インシデント・アクシデントレポート提出数（看護師）

医療安全に関する指標

平成２７年 平成２９年

96.30

32

61

296

649

133

48

3.9

95.80

平成２８年

94

639

平成３０年

1,092

平成３０年

160

106

54

36

平成３０年

150

令和０２年

179

127

52

68

令和０２年

3.3

97.00

令和０２年

195

55

令和０２年

1,444

755

722

900 件

725 件 762 件

1,092 件

1,230 件

1,444 件

641 件 623 件 615 件 649 件 684 件
755 件

643 件
740 件

673 件 639 件
704 件 722 件

0 件

200 件

400 件

600 件

800 件

1,000 件

1,200 件

1,400 件

1,600 件

平成２７年度 平成２８年度 平成２９年度 平成３０年度 令和０１年度 令和０２年度

ＭＲＩ実施件数

ＣＴ実施件数

骨塩定量測定実施件数



件 件 件 件 件 件

枚 枚 枚 枚 枚 枚

枚 枚 枚 枚 枚 枚

枚 枚 枚 枚 枚 枚

枚 枚 枚 枚 枚 枚

枚 枚 枚 枚 枚 枚

件 件 件 件 件 件

件 件 件 件 件 件

件 件 件 件 件 件

件 件 件 件 件 件

件 件 件 件 件 件

件 件 件 件 件 件

件 件 件 件 件 件

件 件 件 件 件 件

2,132

790

2,270

平成２９年

0

97

17,748

62

2,086

777

960

533 482

2,133

21

77

2,230

861

令和０１年

0

98

18,486

11,078

15,446

令和０１年

369

781

薬剤指導件数

外来処方箋発行件数（院内処方箋）

769

71

1,878

平成２７年

麻薬処方箋・注射箋発行件数

入院処方箋発行件数（院内処方箋）

入院注射箋発行件数

159

外来処方箋発行件数（院外処方箋）

薬剤に関する指標

549

2,099

肺活量他

1,785

22

検査に関する指標 平成２７年

18,675

8,095

287

5,045

290

院内生理検査計

血液一般

検尿一般

炎症反応他

院内検体検査計

心電図

エコー検査(心臓・腹部・整形・血管)

23

134

18,293

8,069

5,054

平成２８年

0

8,699

14,612

300

平成２９年

1,974

50

532

2,239

74

2,044

794

913

293

平成２８年

1,947

828

889

521

2,238

平成３０年

0

88

17,051

9,460

14,180

291

平成３０年

1,948

28

123

2,099

令和０２年

0

94

17,656

11,769

14,442

364

令和０２年

1,934

11

22

1,967

827

268

403

1,498


